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TJÄNSTESKRIVELSE 
Dnr: KFKS 2022/27 

Remiss – Program för klimatanpassning Nacka 
kommun 
Yttrande till kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott antar förslag till yttrande, enligt bilaga 1 till 
enheten för strategisk stadsutvecklings tjänsteskrivelse den 17 mars 2022. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott har beretts tillfälle att yttra sig om förslag till 
program för klimatanpassning för Nacka kommun. Programmets syfte är dels att bidra 
till att minska konsekvenserna av ett förändrat klimat dels att utveckla det proaktiva och 
systematiska klimatanpassningsarbetet i Nacka kommun.  

Klimatanpassning innebär att vidta åtgärder för att anpassa samhället till de 
klimatförändringar som märks redan nu och de förändringar som inte kan förhindras i 
framtiden. Programmet ger en övergripande bild av riskerna kopplat till ett förändrat 
klimat i Nacka kommun. Programmet innehåller förslag på prioriterade åtgärder kopplat 
till de största klimatrelaterade riskerna för Nacka. 

Ärendet 
 
Programmets huvudsakliga innehåll 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott har beretts möjlighet att yttra sig om förslag 
till program för klimatanpassning för Nacka kommun. Klimatanpassning innebär att 
vidta åtgärder för att anpassa samhället till de klimatförändringar som märks redan nu 
och de förändringar som inte kan förhindras i framtiden. Programmet utgör kommunens 
första samlade styrdokument för klimatanpassning och ska bidra till att minska 
konsekvenserna av ett förändrat klimat i Nacka, samt utveckla Nacka kommuns 
proaktiva och systematiska klimatanpassningsarbete. 

Programmet ger en övergripande bild av riskerna kopplat till ett förändrat klimat i Nacka 
kommun. Programmet innehåller även prioriterade åtgärder kopplat till riskerna gällande 
skyfall, värme, havsnivåhöjning och biologisk mångfald. Dessa bedöms i nuläget vara de 
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största klimatrelaterade riskerna för Nackasamhället. Kommunstyrelsen har utpekats som 
hel- eller delansvarig nämnd i nio av tio föreslagna åtgärder.  

En första uppföljning av programmet föreslås ske 2023. Program för klimatanpassning 
ska därefter uppdateras vid behov, vartefter föreslagna åtgärder genomförs eller ny 
information, ny kunskap eller riskbedömningar leder till nya prioriteringar. Revideringar 
ska ske i samråd med berörda nämnder. 

Enheten för strategisk stadsutvecklings bedömning och förslag 
Anpassning till ett framtida klimat är en mycket angelägen fråga. Det som planeras och 
byggs i dag behöver anpassas till ett förändrat klimat och de olika påfrestningar som det 
innebär. Nacka kommuns ambition är att anpassning till framtida klimat sker i all 
planering och genomförande. Förslaget till Program för klimatanpassning är i samklang 
med kommunens vision, värderingar, mål och styrprinciper. Programmet är övergripande 
till sin karaktär, vilket ett dokument som adresserar flera olika nämnders 
verksamhetsområden bör vara.  

Inom den fysiska planeringen hanteras redan idag en rad olika frågor med koppling till 
klimatanpassning så som skyfall, dagvattenhanering och höjda havsnivåer. Förslag till 
program för klimatanpassning innehåller åtgärder med koppling till dessa områden men 
lyfter även fram behovet av åtgärder för att hantera värme i den bebyggda miljön. Det är 
positivt ur ett stadsutvecklingsperspektiv att behovet av åtgärder kopplat till värme lyfts 
fram tydligt. Det är också positivt att program för klimatanpassning lyfter att kommunen 
i den översiktliga planeringen ska redovisa platser som kan användas som 
multifunktionella översvämningsytor i planerad och befintlig bebyggelse. Att genomföra 
klimatanpassningsåtgärder, exempelvis vad gäller dagvattenhantering och värme, har 
potential att bidra till en attraktiv stadsmiljö och därmed bidra till att möta flera andra 
kommunala mål.  

De föreslagna åtgärderna berör huvudsakligen kommunstyrelsens, miljö- och 
stadsbyggnadsnämndens samt natur- och trafiknämndens ansvarsområden. Det är inom 
dessa nämnders ansvarsområden kommunen främst har möjlighet att arbeta 
förebyggande och anpassande i den fysiska miljön och i 
fastighetsbeståndet. Klimatanpassning är ett ansvarsområde för flera aktörer i samhället. 
Det är därför positivt att vikten av samverkan och kommunikation med fastighetsägare, 
verksamhetsutövare och andra aktörer i arbetet med klimatanpassning av Nackasamhället 
lyfts fram i programmet.  

Enligt programmet ska kommunen genomföra åtgärder för att minska de största riskerna 
och negativa konsekvenserna till följd av ett förändrat klimat. Åtgärderna i programmet 
måste hanteras processövergripande och genomförande av åtgärder förutsätter en god 
samverkan mellan olika processer i kommunen. Det är av stor vikt att programmet 
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omsätts i handling och att berörda nämnder tar ansvar för samordning, genomförande 
och finansiering av prioriterade åtgärder. Ekonomiska konsekvenser av de föreslagna 
åtgärderna framgår inte av programmet. Föreslagna åtgärder medför med stor 
sannolikhet ökade investeringskostnader för kommunen. Det är viktigt att ansvars- och 
kostnadsfördelning förtydligas i det fortsatta arbetet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ekonomiska konsekvenser av de föreslagna åtgärderna framgår inte av programmet. 
Finansiering av ett systematiskt och proaktivt arbetssätt bedöms delvis kunna rymmas 
inom befintliga budgetramar men genomförande av föreslagna åtgärder förväntas 
medföra investeringskostnader för kommunen. Finansiering för genomförande av 
klimatanpassningsåtgärder beslutas av respektive ansvarig nämnd. 

Konsekvenser för barn 
Om åtgärderna i program för klimatanpassning genomförs kommer riskerna för 
Nackasamhället i stort, inklusive barn, kopplat till ett förändrat klimat att minska.  

Bilagor 
1. Förslag yttrande remiss - Program för klimatanpassning  
2. Protokollsutdrag KSAU 
3. Förslag till program för klimatanpassning – tjänsteskrivelse till KSAU 
4. Förslag till Program för klimatanpassning Nacka kommun  
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